II. Ideo coram Tua Divina
Majestate, & tota curia cœlesti,
confiteor, & firmissimè prote-
ctor, velle me vivere, & mori in
hac veritate. Cuperem etiam, ut
universus Mundus firmissima fi-
de te cognosceret, & confitere-
tur: & summoperè doleo, quod
te non credit, adoret, veneretur,
sicut oportet.

III.

III. C
guinen
mini m
rita sa
interce
stoloru
rum, C
Sancto
rum;
homin
Fidei a
lud acc
mnes t
tur, ad
sancti
exclam
Deus; co
manis te
bi, &c.

IV.
pus fue
Pro hac
fessione
stissima
Spiritus

ADORATIONIS. 7

III. Quare obsecro te per sanguinem, vitam, & mortem Domini mei Iesu Christi: per merita sanctissimæ ejus Matris, & intercessionem sanctorum Apostolorum, Discipulorum, Martyrum, Confessorum, & aliorum Sanctorum & Electorum tuorum; velis in me, & omnibus hominibus, sanctum istud lumen Fidei augere, & in Infidelibus illud accendere: ut eo magis omnes te agnoscant, confiteantur, adorent, juxta desiderium sancti tui Prophetæ, cum quo exclamo: *Confiteantur tibi populi, Deus; confiteantur tibi populi omnes: omnis terra adoret te, & psallat tibi, &c.*

IV. Offero quoque tibi, si opus fuerit, vitam & sanguinem pro hac Fidei Veritate, & confessione. Atque utinam, ô Sanctissima Trinitas, Pater, Fili, & Spiritus sancte, tibi placeret dare

B re

re mihi gratiam Martyrii, pro eadem obeundi. ego me non modo promptissime, cum gratia tua, offerrem ad omnia aspera: sed etiam pro maximo beneficio reputarem, si multa crudelia, protuæ Veritatis amore, possem perpeti. Exaudi me, dulcissime Iesu.

A C T U S A D O R A -
T I O N I S A D S S . T R I -
n itatem.

Dominum Deum tuum adorabis.

Luca 4.

I.

Deus infinitæ Majestatis, & magnitudinis, Pater, Filius, & Spiritus Sanctus: Si cultus latræ, qui tibi soli Deo debetur, est actus internus simul ac externus, quo rationalis creatura te colit, humiliando se, animo te adorandi, & profitendite Deum: Ecce ego, omni illa, qua pos-

possu
litate
Majes
me cr
tuaru
dens
tum
qui pr
reris,
diali
tus,
nihili
trix:
nitum
que re
quem
II.
mò co
posse,
nollen
siderpe
III.
Sancti
spiritu
stem;

A D O R A T I O N I S . 9

possum, submissione , & humilitate , positus coram tua divina Majestate, Deus meus, agnosco me creaturam, & opus manuum tuarum, à te per omnia dependens : te universorum absolutum Dominum : dignissimum , qui pro tali ab omnibus honoreris , & habearis : infima cordiali submissione humili prostratus , & ex profunda abyssō mei nihili te adoro , adoratione latrīæ: & tantæ Majestati in infinitum me submitto , omnemque reverentiam , & honorem , quem possum, exhibeo.

II. Contentus etiam sum , immò contentissimus nihil esse , ac posse , nisi à te provenire ; immò nollem esse , nec aliquid posse , nisi dependenter à te.

III. Ideo invito , & invoco Sanctissimam Virginem , beatos spiritus , & totam curiam cœlestem ; immò creaturas universas ,

ut mecum adorent, venerentur,
& agnoscant tantam Majestatem ; & jam nunc, unà cum illis
te adoro, & agnosco ; imò isto
meo actu omnes alias adoratio-
nes, alios cultus , quibus haëte-
nus affectus es, & quibus affici te
conveniebat ; omnes, inquam,
eos cultus uno fasciculo com-
prehensos, & colligatos, tibi of-
fero, dedico.

IV. Tandem , ô Deus meus,
consecro tibi omnia , qui es ab-
solutus Dominus universorum :
singulariter autem omnes meas
cogitationes, verba , & opera
tam interna , quàm externa tibi
offerò, & consecro ; illud unum
supplicans , ut in me perfectissi-
mè impleatur amabilis tua vo-
luntas , qua me creasti , & vo-
casti ad tibi serviendum.

Amen.

Actus

A C T U S A M O R I S
E R G A D E U M , E T
proximum.

*Diliges Dominum Deum tuum ex
toto corde tuo. Lucae 10.*

I.

A Mortuus, Domine, tantæ est nobilitatis & excellentiæ, ut omnes Beati, & omnes res creatæ, quæque creari possunt, præstantius nihil unquam possint agere, quam ut te diligant. Et quia actus amoris est, bene velle rei amatæ, & gaudere de bono, quod habet; eique optare quod non habet: hinc est, ut & ego desiderans exercere hunc excellentissimum actum, amorosissime, amabilissime Deus, ac Domine, summè gaudeam, mihi complaceam, tibique congratuler, de tuis infinitis perfectioni-

B 3 bus,

bus, & attributis: quòd solus tu
sis qui es, & summum infinitum
bonum: siisque Deus inscrutabi-
lis, & immensus, qui comprehen-
di non possis, neque satis ab ulla
creatura cognosci.

II. Gratulor tibi tantam tu-
am super nos, & super omnia,
potestatem, gloriam, dominatio-
nem, imperium: & quòd hæc
habeas à teipso. Profectò, Do-
mine, si per impossibile, aliquid
ego possiderem, quo tu careres;
illud omne tibi libentissimè ce-
derem, & tribuerem: imò si pos-
sem esse Deus, nolle; tantum
ideo, ut tu solus esses.

III. Opto quoque, & ex in-
timo cordis mei desiderio, desi-
dero, ut omnes creaturæ; quæ
sunt in cœlo & super terram: &
omne, quod est, invenitur, & in-
veniri potest, & quodcunque es-
se à tuo esse dimanat, honorem
tibi exhiberet, & obsequia: te
lau-

landa
rent
finita
tuæ
omni
maxi
quid
nant
gè sit
gnitu

IV.
mè es
sidero
ne, q
xtern
Beati
cordig
rem,
tute i
xtern

V.
finita
ipse
turar
aman

laudarent, magnificarent, amarent omnes, inducti solà tua infinita bonitate, & excellentiâ tuæ Majestatis: quia tu solus es omni amore dignissimus. Sed & maximo gaudio me afficit, quòd quidquid creaturæ præstare conantur tui amore, id omne longè sit impar tuæ dignitati, & magnitudini.

IV. Et quia tu ex te ipso summè es amabilis, toto pectore desidero te amare, illâ perfectione, quâ te amarunt, amant, & in æternum amatuti sunt omnes Beati. Et hac eadem affectione cordis, offero tibi illum splendorem, floremque charitatis, quâ tu te ipsum amas, amasti, & in æternum es amaturus.

V. Superabundo gaudio, infinitas tibi gratias ago, quòd tu ipsem et meum, & omnium creaturarum, officium suppleas, in amando te-ipso. Et hunc ipsum

B 4 amo-

amorem tui ipsius, offero tibi; in
gratiarum actionem, pro omni
gloria, honore, beatitudine qua
frueris: unà cum omni illa glo
ria, honore, laude, quam unanimi
consensu omnes beati Spiritus,
& omnes justi hujus mundi tibi
deferunt. Et in summa, tuum es
se, tuam gloriam, & omne tuum
bonum in teipso cupio, & pro
pter te ipsum.

VI. Et hoc tibi de me certum
esse velim, ô dulcis Amor meus,
quòd tam firma, tamque con
stanti voluntate statuerim te di
ligere, ut etiam si mihi nihil un
quam, neque in hac, neque in al
tera vita, boni velles conferre;
in iò si in hac vita omnibus. æru
mnis, & in altera suppliciis æter
nis me afficeres, nihilominus ta
men amare te velim, & ex inti
mis medullis cordis mei tibi ser
vire: ne ad momentum quidem
tua me gratia adjuyante, ab amo
re

re tuo desistens, aut quidquam remittens. Quod ut clementissime confirmare, & acceptare digneris, humillimè peto.

VII, Quando verò, piissime Domine, præcipis mihi, ut amem etiam proximum meum, protam dulci præcepto tibi gratias ago: & ideò, quantum possum, impello voluntatem meam, ad ipsum amandum. Cupio ipsum amare, precorque ipsi à te omne bonum, quo felicior, tibique gratior fiat: maxime N.N. à quibus rebellis mea voluntas non-nihil abhorret. Rogo, dimitte illis omnia sua peccata: & concede, ut arripiant remedia necessaria ad vitam æternam consequendam: quod si noveris expedire, ut ego caream aliquo dono tuo, quod ipsis attribuas: ecce Domine Deus meus, nihil detrecto. Magna me voluptate perfundit amor, quo illos prose-

queris: & perfectio, qua illos exornas : pro qua gratias tibi maximas habeo.

VIII. Quòd si, te permittente, continget me ab aliquo offendiri, & vexari; nihilominus jam nunc te obsecro , priusquam illud eveniat , ut velis ipsi dare vitam æternam : & hoc, quia tu ipsum amas, egoque desidero tibi in omnibus conformari, ut nihil unquam velim , nisi quod vis tu ipse, Dominus & Deus meus. Amen.

A C T U S L A U D I S E T
G R A T U L A T I O -
N I S .

*Laudate Dominum omnes gentes.
Psal. 116.*

I.

LAUS, quæ tibi, Deus meus, exhibetur, quantum colligo ex tua divina Scriptura , consistit in

in omni actu virtutis, qui vel corde, vel ore fiat, vel externo quopiam signo, ad manifestandam excellentiam divinæ tuæ Virtutis. Et Congratulatio est actus gaudii, quo afficimur de bono alterius, quod jam consecutus est, ac possideret.

Velim ergo nunc, aspirante gratia tua, elicere hos actus, & cor meum excitare, dicendo affectu intimo animæ meæ: Laudabilissime Deus, & Dominus meus, cum jubilo cordis mei pronuncio, proclamo, commemo, totique mundo patefacio, quantum scio & possum, inæstimabilem magnitudinem, excellentiam, & magnificentiam tuā; ut sis infinitus, & immensus: ut immutabilis, & aternus: ut potentissimus, sapientissimus, optimus, sanctissimus, & infinitæ perfectionis, Creator cœli & terræ, primum principium, & ultimus

finis

finis omnium rerum : qui omnia
summâ providentia regis & gu-
bernas. Horum omnium causa
gaudeo, & gratulor tibi.

II. Et ideo nunc ego magno
applausu, & toto pectore te lau-
do, exalto, magnifico, veneror :
atque utinam hoc possim absque
cessatione præstare , semper &
in omni loco terrarum tantum,
quantum te exaltant , magnifi-
cant, honorant, honorabunt, ho-
norarunt, & honorare potuerunt
simul omnes creaturæ , & omnes
qui fuerunt , sunt , & futuri
sunt.

III. Imò cupio tribuere tibi
omnes illas laudes , quas potuiss-
sent, possunt, & poterunt dare
beata Virgo sanctissima, Huma-
nitas Christi : & tantum, quan-
tum possunt dare infiniti Mundi,
& infinitæ creaturæ , tam visibi-
les, quam invisibiles, quas omni-
potens manus tua creare potest.

E

Et tanta
desidera
nosti fie
gnus. C
cultas il
tem , t
honores
sancto a
quantis
mas : e
lemcum
dis , ve
adjung
IV.
condele
Deus in
tamque
res omn
coelo , f
dandum
gaudeo
Dominic
illaru

Et tantas laudes, tantos honores
desidero tibi exhibere , quantos
nosti fieri posse, & quibus es di-
gnus. Quia verò me deficit fa-
cultas illud præstandi , opto sal-
tem , tribuere tibi omnes illos
honores, & laudes, quas cum tuo
sancto auxilio referre possum, &
quantis tu te ipsum amoribus a-
mas : . quibus nunc istum , qua-
lemcunque meum affectum lau-
dis , velut exilem appendicem ,
adjungo.

IV. Congratulor autem tibi,
condelector , & latror , quod tu,
Deus meus , sis tam magnus ,
tamque laudabilis , ut neque vi-
res omnis creaturæ, in terra & in
cœlo , sufficient ad te dignè lau-
dandum , & magnificandum : &
gaudeo te ipsum , laudabilissime
Domine , id , in supplementum
illarum omnium , abundè
præstare.

GRATIARUM
ACTIO.*In omnibus gratias agite. I. Thess. 5.*

I.

Quia gratiarum actio, est manifesta confessio accepti beneficij, tendens in benefactorem, in signum compensationis: Ego nunc, liberalissime Deus meus, agnosco te omnipotentissimum, misericordissimum, à quo omne bonum procedit: & confiteor à te mihi provenisse innumera beneficia, & singularissima dona, ab instanti conceptionis meæ, usque ad præsentem diem: qualia sunt Creatio, Redemptio, Vocatio, donatio S. Spiritus, Conservatio, & infinita alia ab ipsis profluentia, & in iisdem contenta: licet eis fuerim indignissimus. maximè verò beneficio N. N. pro quo nunc, & pro

pro omni
tione c
bus, in
sicut in
charitas
tus es,

II. A
bi oblig
finita, &
referre
berem,
sum C
nem, &
sibiles,
gendas
las, qua
tudinis
reddider
num rec
me nunc
unà cum
cognitio
de tibi g

III.
quasi me

pro omnibus aliis, totâ conten-
tione cordis mei , totisque viri-
bus , infinitas tibi gratias ago;
sicut infinitus est amor tuus , &
charitas tua , qua illa mihi largi-
tus es.

II. Agnoscens itaque me ti-
bi obligatissimum, ô Bonitas in-
finita, & nesciens , neque valens
referre tibi gratias , quantas de-
berem, & cuperem , invoco I E-
s u m Christum , Beatam Virgi-
nem , & omnes creaturestam vi-
sibles , quam invisibles , ad a-
gendas tibi pro me gratias : & il-
las, quas ipsæ, quocunque grati-
tudinis genere , modoque tibi
reddiderunt, reddunt, & in æter-
num reddituræ sunt, ego illas pro
me nunc omnes tibi offero : &
unà cum illis, eodem affectu, re-
cognitione , & gratiarum actio-
ne,tibi gratias ago.

III. Neque hoc eò facio ,
quasi mea sint ista bona; sed quia
tua

tua sunt. Ego enim promptus,
& paratus sum illis privari, quo-
tiescumque illa repetere tibi pla-
cuerit: & oro, ut idipsum facias
reipsa, quotiescumque judicave-
ris cessurum ad majorem tuam
gloriam.

I V. Ago etiam gratias divi-
næ Majestati tuæ, quòd sis, qui
es: & pro omnibus bonis, quæ
possides. Præterea in gratiarum
actionem, & gratitudinem pro
omnibus donis, & beneficiis
concessis, & concedendis mihi, &
aliis oīnnibus creaturis, quæ
sunt, fuerunt, vel erunt; specia-
liter pro his, quæ copiosissimè
largitus es hucusque sanctis An-
gelis, & hominibus, beatissimæ
Virginis, sacrosanctæ Humanita-
ti Filii tui, Domini nostri, eo, quo
maximè delectaris, ritu, modo
que offero tibi, Deus, te ipsum:
qui es cōplementum, & perfe-
ctio omnium.

V. Ne.

OBLATIONIS. 23

V. Neque his contentus, in signum gratitudinis, ex isto momento meipsum tibi dedico, domino, trado: cum desiderio & voluntate tibi fideliter serviendi, & cordialiter aeternum te amandi: humillime rogans, ut hoc, quale quale munuscum, undequaque tuâ Majestate indignum, etiam antea mille nominibus tuum, acceptare digneris. Amen.

ACTUS OBLA-
TIONIS.

*Sacrificium Sanctificationis offeres
Domino. Eccl. 7.*

I.

O Dignissime Domine, Deus meus, Pater, Fili, & Spiritus sancte, agnosco me per omnia tua: cum quia me creasti, tum quia me redemisti; ut omitterem innumera alia beneficia mi-

C hi

hi præstita : pro quibus si millies
 me tibi singulis horis impende-
 rem , nihilominus infinitè tibi
 obstrictus manerem , ac debitor.
 Quare ego jam talis , qualis sum ,
 liberè , & maximâ , qua possum
 efficaciâ , me tibi consecro , offre-
 ro , & per omnia dono , in plenis-
 simum holocaustum , animæ , &
 corporis mei : & omnium quæ
 habeo , vel unquam possum ac-
 quirere . Hoc autem facere cu-
 pio , eo modo , quo tu desideras ,
 & quo maximè decet , ut me ti-
 bi offeram & consecrem . Ac
 proinde libentissimè , & libera-
 lissimè , submitto me sanctissimis
 tuis præceptis , & nutibus in per-
 petuum . Et quia ego jam totus
 tuus sum , rogo ita me possideas
 ut nunquam ipse mihi amplius
 restituar , aut mei juris efficiar
 sed ut omne meum velle , facere
 dicere , non sit aliud , quàm quo
 voluntas tua sanctissima , & re-
 sti

etissima
 cere : & r
 cere , no
 non vell
 tuum no
 solùm q
 tum tibi
 placet à
 II. Pr
 nes dicit
 rerum or
 tum caru
 sauris om
 ut si omni
 talissimè
 dere : vel
 honorem ,
 III. O
 spiritualia
 & opera b
 ciunt , fact
 nes , qui fu
 unquam in
 mnes istas

OBLATIONIS. 25

Etissima vult me velle, facere, dicere: & meum non velle, non facere, non dicere, sit itidem tuum non velle, tuum non facere, tuum non dicere: fiatque pure solum quando, quomodo, quantum tibi, dignissime Domine, placet a me fieri; non aliter.

II. Præterea offero tibi omnes divitias, & bona spiritualia rerum omnium, tum creatarum, tum earum, quas habes in thesauris omnipotentiae tuae: ita ut si omnes meæ essent, liberalissimè vellem tibi illas reddere: vel saltem ad solum tuum honorem, & amorem, expendere.

III. Offero tibi omnia bona spiritualia, cogitationes, verba, & opera bona, quæ fecerunt, faciunt, facturi sunt omnes homines, qui fuerunt, sunt futuri sunt unquam in hoc mundo: imò omnes istas cogitationes, verba, &

C. 2 actio-

actiones bonas, quas possent facere infiniti homines, quoque creari possunt à tua omnipotencia: ita ut, si possem, ex amore tuo eadem facere vellem illà efficaciā, qua tu scis maxima fieri posse: & illo modo, qui esset Majestati tuæ gratissimus.

I V. Offero quoque tibi omnes pœnas, dolores, martyria, & omnia mala pœnosa animæ & corporis, quæ passi sunt, patiuntur, & passuri sunt omnes homines, sive in mundo, sive in purgatorio, sive in inferno, in satisfactionem justitiae tuæ, & augmentum gloriæ tuæ; & omnia, quæ scis ab omnibus tolerari posse non solum in isto, sed etiam in centum millibus, & infiniti Mundis, Purgatoriis, & flammi infernis: ita ut si tibi placere cum gratia tua, omnia talia bene propter amorem tuum sali-

OBLATIONIS. 27

salutem meam , & proximi , vel-
lem perpeti .

V. Præcipuè tamen offero ti-
bi preciosum sanguinem , & infi-
nita merita Domini mei IESU
Christi ; cum meritis beatæ Vir-
ginis , & omnium Sanctorum , &
unà cum illis omnia supra-dicta:
sicuti etiam omnes meas cogita-
tiones , verba , opera , studia , occu-
pationes , actus hodiernæ diei , &
totius vitæ meæ .

Denique desidero facere hanc
oblationem , illo cordis affectu ,
quo tu nosti fieri posse flagran-
tissimo ; & toties , quoties suspi-
ro , ut totus in æternum sim tuus ,
tibique addictus . Amen .

ACTUS RESIGNA-
TIONIS ERGA
Deum.

*Omnem solicitudinem vestram pro-
- jicientes in eum . 1. Pet . 5 .*

I.

MI piissime Domine, omni affectu cordis me abnegato per omnia, per omnia tibi me totum resigno, & maximo, quanto scis fieri posse, desiderio, & quantum per me fieri potest, desiderio perfectissimè voluntatem meam in tuum divinum beneplacitum transfundere: in quo solo cupio mihi complacere, quiescere; & in nulla re alia. Quare te rogo, velis de me, meisque rebus omnibus disponere, quo modo, & quantum tibi placet, & videtur conducere ad majorem tuam gloriam. Et ita totus in te resignatus, offero me paratum ad acceptandum à potentissima tua manu, quidquid mihi acciderit in hac vita, sive illud prosperum, sive adversum fuerit.

II. Quare si vis me vivere, placet vivere: si vis me mori, con-

ten-

tentus sum : si vis me sanum, accepto sanitatem : si infirmum, infirmitatem: si locupletem, divitias: si pauperem, volo paupertatem : si honorabilem, placet honor: si inhonoratum, non abhorreo ab ignominiis : vis me habere consolationem, & illam volo : si desolationem, ea me non terret: si me vis esse in gratia apud homines, volo & ego: si vis in odio, pro inimicis orabo, & in persecutionibus te laudabo.

III. Et ideo nolo habere oculos, nisi ad te videndum : neque aures, nisi ad te audiendum : neque linguam, nisi ad loquendum de te: neque cor, nisi ad te amandum : neque memoriam, nisi ad recordationem tuæ dulcedinis : neque intellectum, nisi ad agnitionem tuæ Majestatis : neque manus, nisi ad tuum obsequium: neque pedes, nisi ad te inveniendum : neque corpus, nisi tibi ad victi-

victimam: neque vitam, nisi tibi
in sacrificium.

IV. In summa, ita sine omni
exceptione tuus esse volo, ut, me
ipso exsoliato, & omni mea
proprietate exuto, sanctissimæ
tuæ Voluntati (quandoquidem
meam jam tibi donavi, & irre-
vocabiliter redono nunc, & in
perpetuum) omnes meas cogita-
tiones, verba, & opera, tam inter-
na, quam externa, & omne me-
um esse, & posse, quæ gratia tua
dignatus es mihi largiri, permit-
tam, resignem, transscribam.

Neque volo quidquam velle,
aut non velle, nisi quomodo,
quando, & quantum tu vis: &
non vis: ita ut tuum Beneplaci-
tum sit meum summum, & ulti-
mum desiderium, jucunditas,
consolatio, omni tempore & in
omni re. Quare piissime Domi-
ne, assiste mihi, tuâ sanctâ gratiâ,
(sine qua scio me nihil posse,) ut
omnia

omnia
gloria
adimp
luntas,

A C T
C O

Nolite
stran
nerat

SI Spe
stra:
qua cert
rita Iesu
demtori
etiam n
venta, sp
Deus m
inclinat
oro & v

omnia cedant in honorem &
gloriam tuam , & perfectissime
adimpleatur sanctissima tua vo-
luntas. Amen.

A C T U S S P E I E T
C O N F I D E N T I A E I N
D e u m .

*Nolite amittere confidentiam ve-
stram, quæ magnum habet remu-
nerationem. Hebr. 10.*

L.

S I Spes est Virtus menti no-
stræ à te , Deo meo , infusa,
qua certò beatitudinem, per me-
rita Iesu Christi, Filii tui , & Re-
demtoris nostri , per merita
etiam nostra , gratia tua præ-
venta, sperare debemus ; ego ,
Deus meus omnipotens , totus
inclinatus , & prostratus , te ad-
oro & veneror : cui nihil im-

C 5 pos-

possibile, & difficile est, juxta
verissimum illud de te scriptum:
Apud Deum non est impossibile o-
mne verbum. Et quia per ean-
dem omnipotentiam tuam pro-
misisti mihi coelestem patriam:
ideoque etiam me vocasti, ut es-
sem tui similis, ô Bonitas infini-
ta, per auxilium tuum, & bona
opera, quæ cum gratia tua spe-
ciali statuo facere, spero, & à te
solo consequi desidero, vitam
æternam.

II. O verè omnipotens Deus,
ecce ego apertissimè cognosco,
tantum bonum mihi promis-
sum, me possidere non posse, nisi
te mediante: reque desiderare &
velle illud mihi dare: ideo enim
Filium tuum pro me in mortem
dedisti.

III. Gaudio afficio, & jubilo:
Christe mi Iesu, bonitas infinita,
quod per te solum possim beatu-
fieri: neq; aliud nomen sub cœ-

lo da
vifian
hi be
haber
spes i
sita :
volo,
Iesu,
num i

Et
conso
fiduci
fidere
quand
tuus u
tum b
meus I
tus.

IV.
toto ec
se me à
conseq
hi nec
quenda

lo datum sit nobis, per quod salvi fiamus. Unde non placeret mihi beatitudo, nisi per te illam haberem: quandoquidem omnis spes mea, & fiducia in te est posita: eamque in te solo positam volo, benignissime & dulcissime Iesu, summum & ultimum bonum meum.

Et hinc tanto jubilo, tanta consolatione afficio, & tanta fiduciâ, ut videar mihi jam possidere bonum, quod desidero: quandoquidem scio, quòd Filius tuus unigenitus, per quem tantum bonum mihi vis dare, sit meus Redemptor, & Advocatus.

IV. Quare, Pater omnipotens, toto corde firmissimè spero, posse me à te, cum sis liberalissimus, consequi & obtinere omnia, mihi necessaria ad salutem consequandam.

Ac primò quidem Veniam
omni-

34 DELECTATIO

omnium meorum peccatorum,
quantumvis multorum, & enor-
mium : tum etiam vires ad su-
perandas omnes difficultates, in
hac vita occurrentes. Ac tandem
gratiam perveniendi , ad fruen-
dum perpetuo felicissimo tuo
adspicu. Et quanquam cœlum,
terra , & omnes creaturæ contra
me conjurarent ; & ipse jam in
portis inferorum consisterem :
nihilominus , benevolentissime
Pater , semper in te sperare vel-
lem , & confidere , dicendo cum
Propheta: *In te, Domine speravi ;*
non confundar in æternum. In Domi-
no sperans non infirmabor. Amen.

DELECTATIO

DE DEO.

*Delectare in Domino , & dabit tibi
petitiones cordis tui. Psal. 36.*

I.

SI verum gaudium est delecta-
tio , ex illis rebus profecta ,

quæ

qua t
vera m
te , & i
mas ec
mine ,
exult
Deus i
nitæ p
tatis ,
diæ , ju
merab
rum , t
nis om
ac talis
que ex
nam , il
rè dica
nem ,
Deum
verò di
imò , p
etiam a
Beatitu
bilibus
in antiqu

quæ tuæ sunt, Deus meus: quia
vera materia omnis gaudii est in
te, & in excellentia tua: maxi-
mas equidem, jucundissime Do-
mine, causas habeo, jubilandi &
exsultandi. Quandoquidem tu es
Deus ille, qui est: nimirum infi-
nitæ potentiarum, sapientiarum, boni-
tatis, pulcritudinis, misericor-
diam, justitiam, fidelitatis, & innu-
merabilium aliorum attributo-
rum, tanquam principium & fi-
nis omnis boni: cumque tantus
ac talis esses, dignatus es eous
que extollere naturam huma-
nam, illamque tibi unire, ut ve-
rè dicatur, Deum esse homi-
nem, & hominem esse Deum:
Deum quidem naturam, hominem
verò dignatione & gratiam. Quin
imò, præterea promisisti mihi
etiam aeternam felicitatem, &
Beatitudinem: idque innumerabili-
bus testimoniois ac signis, tam
in antiquo, quam in novo testa-
men-

36 DELECTATIO

mento confirmasti. O dignatio!
O Bonitas infinita Dei, ac Domini nostri! Itaque avidè, Domine mi, desidero, & volo in posterum, adjuvante gratia tua, omnem animi mei delectationem, esse in te, ac de te, solo, deque rebus, quæ tuæ sunt, meque ad te pelli ciunt: sicut de te benè dixit, qui dixit: *Deus meus, & omnia.* Tu solus es bonitas, Thesaurus, Paradisus creaturæ rationalis, in hoc, & in altero Mundo.

II. Contra verò fastidio, prorsusque aversor hunc Mundum, & omnia, quæ illius sint. Neque minus mihi molestū est ea videre, audire & cogitare, quam sor didissimam cloacam, cadaver putrescens, ac stercore. Omnia enim, præte, Domine, arbitror, ut pañum menstruatæ, ac stercore.

III. Et cupio tuæ solius dulcedinis gustum habere, tantumque tuis è rebus gaudiū capere, nau

seam

Et
seam a
mnibus
cumque
hoc pra
mine,
tibi, cu
in hac v
videre,
Amen.

ZEL
DEI
A

*Zelus don
probris
derunt*

*Zelos
gloria
& omnes
ideoque
etiam D
Deus am
dolço, &*

seam autem , & horrorem ab o-
mnibus rebus mundanis,&quæ-
cumque me à te ayertunt. Ad
hoc præstandum adjuva me,Do-
mine , tua pietate , ut serviendo
tibi,cum gaudio, & perfectione,
in hac vitâ, possim te cum Beatis
videre,& frui æternùm in altera.
Amen.

ZELUS HONORIS
DEI, ET SALUTIS
ANIMARUM.

*Zelus domus tuae comedit me, & op-
probria exprobrantium tibi, ceci-
derunt super me. Psal. 68.*

I.

*Z*eloſſime Deus meus , qui
gloriam tuam alteri non das,
& omnes animas solus creasti;
ideoque inter alia tua nomina ,
etiam D O M I N U S Zelotes , &
Deus æmulator vocari voluisti;
dolce,& summè crucior nomine

om-

omnium illorum hominū, qui in suis operationibus, relinquentes verum & rectum finem, qui solus es tu, summum & unicum bonū, magis res temporales, & caducas, hujus Mundi, querunt, & amant, quam te: & continuò peccantes, tradunt se in potestatem Diaboli, crudelis ipsorum inimici: id quod sine magno mōrore, & pœna, cogitare, & loqui nō possum.

II. Quare, Deus meus, ego vi-
lissimus peccator, nullius præmii
apud te, offero pro gloria Nomi-
nis tui, ac pro salute totius mun-
di, merita omniū electorum, qui
fuerunt, sunt & futuri sunt, usq;
ad finē Mundi. Et si ego solus, ob
amorē & hōnorem tuum, susti-
nere possē omnes pœnas, omnia
tormenta, quæ oēs servi tui passi
sunt, modò per ejusmodi perpe-
fionem efficere possem, ut nullus
unquā te amplius offenderet, to-
to corde rogarem, ac supplicare in
tibi

tibi pro hac gratia. Quin potius,
amore tui integrè (si ita tibi pla-
cet) abdico me omnibus , si quæ
fortè existant apud te, meritis meis
& bonis operibus : (si tamen un-
quam aliqua tibi verè grata prä-
stiti) & offero illa tibi æterno Pa-
tri, unita cum meritis Filii tui, pro
conversione totius Mundi ; ut
sic ab omnibus honoreris in ter-
ra, sicut in cœlo. Et si possent om-
nia flagella , quæ alii debentur,
propter sua peccata , meo tergo
imponi, ut ipsi parceretur, & me-
ritum hujus mei supplicij, in bo-
num ipsorum cederet, etiam hæc
te rogarē; & si ita expedit, jam hu-
miler te rogo : ut pro hoc, qua-
licunque meo obsequio , des o-
mnibus gratiam perfectissimè ti-
bi serviendi ; itaq; te amandi, ut
nullus amplius te offendat : sed
perpetuò omnes te laudēt, ac be-
nedicant nō minùs, quam faciunt
tui Angeli, & Sancti in cœlo.

D III. PRA-

III. Præterea tanti facio honorem, & gloriam tuam, ut eligam potius manere æternum in inferno, & pati omnia tormenta, quam ut tu, vel unico momento, priveris tuo honore: cum tibi omnes honores debeantur, mihi autem omnes poenæ, anxietates, & dedecora: & ne defrauderis tuo debito honore: veniant obsecro, super me omnia opprobria, anxietates, & miseriæ. Et si hoc non sufficiat ad te honorandum, veniant super me omnia mala animæ & corporis, absque peccato: eaq; talia & tanta, qualia & quanta tu scis posse inveniri, sive in inferno, sive in terreno hoc mundo, sive in purgatorio: &, si qua fieri possunt, iis adhuc majora, gravioraque. Sed tu interim, ô Amor meus, ne obliviscaris mei, sed des mihi gratiam, & fortitudinem ad sustinendum illa, sicuti ego libenter, pro amore, & honore tuo, patatus sum illa acceptare. AC-

ACTUS TIMORIS
DEI.

Beati omnes, qui timent Dominum.

Psalm. 127.

I.

Summè timende & tremende
Domine, si justus timor est an-
xietas quædam cordis, quæ re-
trahit hominem ab illico usū
membrorum, & sensu exterio-
rum, internorumque affectuuni-
ne anima, vel omnino, vel ex par-
te à te, Dœ meo, separetur, aut
quærat delectationem in aliqua
creatura, atque ita refrigescat ar-
dor spiritus: ego nunc confide-
rans infinitam Majestatē & ma-
gnitudinem tuam, in cuius con-
spectu tremunt omnes spiritus,
cœlestes, terrestres & infernales,
totus confusus ob meā monstro-
sam indignitatem, descendo in
abyssum nihili mei; magnopere

D 2 timens,

timens, ne te offendam, & separer à Divina tua gratia: sicuti aliis multis evenit, eo quod in conspectu tuo rectè non ambularent.

II. Itaque dum cogito solùm, quòd possim te offendere peccatis venialibus, ac mortalibus, horreo, & totis artubus meis contremisco; maximè quòd agnoscam me omnino debilem & imbecillum, & nihil posse, sine gratia tua singulari.

III. Agnosco tamen etiam, Domine, hunc timorem esse mihi valde necessarium, & utilem; & ideo instanter illum à te peto; ipsumque ut in me augere, & animæ meæ imprimere velis, rogo, dicendo cum Psalmista:

*Confige timore tuo carnes meas; à
judiciis enim tuis ti-
mui.*

ACTUS HUMILITA-
TIS, ET COGNITIO-
NIS SUI.

Qui se humiliat, exaltabitur.

Lucæ 14. 18.

I.

SI humilitas est Virtus, quæ re-
primit appetitum, ne se im-
moderatè in altū extollat; quo-
modo ego, vilissimus vermicu-
lus terræ, cùm video te, Deus me-
us, amore mei humiliatum ad pa-
tiendā ignominiosissimam mor-
tem, quomodo, inquam, ego me
audebo extollere, & non potius
infra terram abscondam! cùm &
me agnoscam tam superbum, &
ingratum, ut nō credam inveniri
aliquam créaturā, quæ si à te ha-
buisset tantā gratiam & tot bene-
ficia, quot ego, nō multo majore
fervore tibi & spiritu serviisset,
quā ego. Imò quia hanc veritatē

ex corde , & sicuti est in reipsa ,
non agnosco , reputo me super-
bissimum , & in veritate aliis o-
mnibus viliorem , propter meam
hypocrisim & stultam superbi-
am ; tibi Deo meo , tam odiosam
& exsecrabilem .

II. Ac tantopere excæcavit me
ista mea superbia , ut meipsum nō
agnoscam , & non videam , Domi-
ne , quod quanto plura dona à te
accipio , tanto majora sint mea
peccata & ingratitudo ; tantoque
strictior à me tibi reddenda sit
ratio . Ideo profectò ego sum vi-
lior peccator , omnibus aliis ; &
credo , neminem tam longè un-
quam à te recessisse , quām ego re-
cessi per mea flagitia ; imò credo ,
si maximi quiq; peccatores mun-
di habuissent talia auxilia , qualia
ego à te accepi , majore festinati-
one ad te reddituros , ac fortè sem-
per , & majore sinceritate cordis ,
& affectu , te amaturos , & hono-
ratu-

ratueros fuisse: sanè magis dole-
rent de suis peccatis, ac fidelius
tibi servire inciperent, quām ego.

III. Obstupesco, Domine, quo-
modo sustineas conspectum me-
um, cùm sim creatura tibī tā in-
grata. Et ideo prorsus indignum
me reputo, ut tibi serviā, tuq; ex-
audias orationes meas, indignum
omni gratiā, & cœlestibus inspi-
rationibus; imò indignissimum,
quia tam parūm ad lucem tuam
respicio: ideoque pridem fui pro-
meritus, ut à te projiciar, & relin-
quar in tenebris & erroribus; in-
dignus etiam, cùm sim tibī tā in-
obediens & refractarius, qui ha-
bitem inter tuos fideles, & in do-
mo servorum tuorum: à quibus,
si pro meritis me tractare vellēt,
nihil aliud audire me oporteret,
quām contumelias & convitia.
Quin etiam procul amandari me
conveniret à consortio omnium
hominū, ne fortè putredo meorū

abominabilium ulcerū, & vitiorum, quenquam illorum inficiat.

IV. Velle etiam omnibus notam esse meam extremam vilitatem & miseriam, ut omnes iusta me abominatione detestarentur, ac zelo gloriæ tuæ pro meritis exciperent.

V. Admiror, Domine, tuā erga me pietatem ipastimabilem, qua me tolerasti hucusque, neque, ut summa erga te ingratitudine promerebar, in profundissimos flammarum puteos deturbasti. Imò agnosco me solū propter mēā ingratitudinem, inter omnes alias creaturas indignū divina tua cura, providentia, & amore, quibus omnes alias creaturas prosequeris: & horresco intuens me ipsum, tanquam rem ultra, quām dici potest sordidam, odiosam, & abominabilem: petoq; à te, o lux æterna, ut semper magis me ipsū agnoscam, ne unq; super alios amplius perversè me extollam. Ah

Co

Ah
miseria
abyssu
tuæ; d
Amen

A C

CTI

Secuna
meo
tione
mea

Cor
ni
tur co
fensi
confit
di; ad
Deus
ego ve